
Exp. 

65.843 
E 59.678 

55,485 
58 802 
44,134 

Y 68.501 
66.418 
9.700 

. 69.222 
| 59.390 

8.789 

57.708 
58.590 
59.959 

- 68.106 
Í, 65.956 
E 65.503 

59 845 
66.032 
65 964 

E REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

JUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAY AQUIL 

CONSIDERANDO: 

0007997 

  

QUE la Dirccción de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 

ácuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 

lompañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 

993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia: 

Constitución 

Nombre de la Compañia Cantón 

BOLTARIN S.A. GUAYAQUIL 

BOMBAYCORP S.A. GUAYAQUIL 

BONALUMI S A GUAYAQUIL 

BONANCORP S.A. GUAYAQUIL 

BONGIOVANNS A. GUAYAQUIL 

BONIFICACIONES Y PROMOCIONES GUAYAQUIL 
MERCANTILES C.LTDA. (B.P.M) 

BORAMSA S.A. GUAYAQUIL 

BORDINSA S.A. GUAYAQUIL 

BORGINE SA. GUAYAQUIL 

BORINSA S.A. GUAYAQUIL 

BORINTE S.A. STA ELENA 

BORRIM S.A. GUAYAQUIL 

BORSANISA GUAYAQUIL 

BOSARO SA GUAYAQUIL 

BOTAZZISA GUAYAQUIL 

BOTISE S.A GUAYAQUIL 

BOVENG S.A. GUAYAQUIL 

BOVENTER S.A. GUAYAQUIL 
BRABURI S.A GUAYAQUIL 

BRANATI S.A GUAYAQUIL 

BRANFIEL S.A. GUAYAQUIL 

BRANWEL S.A. GUAYAQUIL 

BRATISLAVA S.A. GUAYAQUIL 

BRAUDEL S.A, GUAYAQUIL 

BRAZALKAS SA. GUAYAQUIL 

BREDOLSA. GUAYAQUIL 

BREMENCO SA GUAYAQUIL 

BRETA S.A. GUAYAQUIL 

BREUKELEN S.A. GUAYAQUIL 

BREYNESA GUAYAQUIL 

BRIAN S.A. GUAYAQUIL 

BRICHERASIO SA GUAYAQUIL 

BRICKELCO SA. GUAYAQUIL 

BRIDAS SA GUAYAQUIL 

BRIMASA S A. GUAYAQUIL 

BRIOTA S.A, GUAYAQUIL 

BRISTOL MYERS ECUATORIANA SA ANTES: GUAYAQUIL 
ALLAD DEL ECUADORSA 

BRITICORP S.A. GUAYAQUIL 

BRIVELSA S.A. GUAYAQUIL 

BRODERITOS S.A GUAYAQUIL 

BROGGINI S.A. GUAYAQUIL 

BRONSA S.A, GUAYAQUIL 

BRUGIATELE) S.A. GUAYAQUIL 

BRUNINSA SA GUAYAQUIL 

BRUSCHIS A GUAYAQUIL 
BUARONIS A GUAYAQUIL 

E Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

Not. 

24 

7 

21 

24 

24 

ÚNICA 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

91.03.01 

91.02.19 

91.05.06 

88.10.24 

91.09.26 

91.01.14 

92.01 06 

92.02.11 

91.10.04 

92.04 08 

9301 14 

88.06.27 

88.07 27 

89.06.23 

91.12.23 

90.02 02 

90.03 05 

91.07.23 

90.04.18 

90.09.04 

90.02.14 

91 06.14 

90.04.18 

92.03 09 

90.03.30 

91.06.18 

91.11.28 

91.02.26 

88.05.31 

90.10.11 

87.02.26 

93.05.05 

91.12.16 

79.05.09 

93.06.04 

91.05.05 

76.10.18 

90.01.15 

90.05.22 

91.06.04 

93.03.23 

91.12.02 

91.09.23 

91.06.05 

91.12.02 

91.12.02 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUH. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Bo 

No. 

914 

839 

1457 

"2602 
3688 

2899 

701 

585 

3495 

1233 

461 

1569 

1881 

2228 

399 

553 

200 

2512 

1330 

2621 

784 

1838 

1328 

1362 

1158 

1945 

4176 

687 

7418 

2991 

423 

1424 

384 

418 

2491 

1430 

697 

431 

1740 

6573 

4268 

3431 

1731 

124 

Fecha 

91.04.04 

91 0326 

91.05 31 

88.11.22 
"9144.12 
91.0401 

92.03.19 

92.03.12 

91.10.25 

9205.14 

93 02.18 

88.07.12 

88 08.25 

89.08.18 

92.02.11 

90.03.01 

90.04.03 

91 08.21 

90.05 25 

90.09.28 

90.03 22 

91.06.28 

90.05.22 

92.05.26 

90.05.02 

91.07.09 

91.12.18 

91.03.13 

88.07.04 

90 11.09 

87.03.16 

93.05.26 

92.02.07 

79.06.25 

93.09.07 

91.05 30 

76 10.28 

90.02.13 

90.07.06 

91.07.01 

93.04.13 

91.12.31 

91.10.22 

91.06.20 

92.01.13 

92.01.13 

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

55.462 BUATIS.A 

56.438 BUCAYA SA. 

65.572 BUEBESEGG S.A 

65.116 BUNFAI S.A. 

' 43.389 BUPESA BUQUES DE PESCA SA 

59.733 BURSATICORP S.A. 

66.026 BUSOLINISA 

67.165 BUSSIS.A. 

67.490 BUTAZ S.A, 

66.702 BYZANCE S.A. 
68.930 C8V AGENCIA DE VIAJES NACIONAL E 

INTERNACIONAL SA 

40.939 C.A. MERCANTIL IMPORTADORA 
PAPELERA MEIMPAL S A (MEIMPAL) 

24.819 C.C.l. CELSO CABRERA IZQUIERDO C LTDA 

40.375 C..M.EX.E.S.AA (COMPANIA IMPORTADORA 
Y EXPORTADORA ECUATORIANA S. A. 

69.825 C.J.R.S.A. AGUA, BOLOS Y HELADOS 
BIENELA SA 

66.185 C.R.P. INTERNACIONAL S.A. 

89.344 C.S.1. S.A 

25.977 C.V. PREDIOS Y NEGOCIOS C LTDA 

56.780 CABALCORP S.A. 

68382 CABALTOP S.A, 

58.381 CABLANSA S.A 

69585 CADENA DE RESTAURANTES EUROPEOS 
BRISTOS S.A. 

66.631 CADEREL S.A. 

28.563 CAFE BRIXX (CAFE BRIXX CIA. LTDA.) 

67.846 CAFE DE EXPORTACION CAFETEX S.A. 

44992 CAICOSA CAMARONERA USSA 

56.006 CALBAN OCHO S.A 

44959 CALDERESA CALDEROS Y 
REPRESENTACIONES DE ULTRAMAR S. A. 

65.010 CALICESA, 

57.976 CALLEHNOS SA (CALLESA) 

19.916  CALOPSA CAMARONERA LOPEZ SA 

58,472 CALPANYCORP S.A. 

55.186 CALPECORP SA. 

65558 CALTANISSETA S.A, 

65.590 CALURSA S.A 

56974 CAMARONERA ACUMBE C.A. 

67.873 CAMARONERA CARIBE S.A "CAMACARISA" 

44.189 CAMARONERA CONCEBICHS A 

44.190  CAMARONERA CORVIN CORVINSA S A. 

40870 CAMARONERA DEL REY CAMADELREY SA 

41422 CAMARONERA DEL RIO CA CARIOCA 
67.950 CAMARONERA ENFABCA SA. 
67.515 CAMARONERA FORTUNA S.A CAFORSA 
41821 CAMARONERA FUERTE ROYAL SA 

(ROYAMAR) 
43.937 CAMARONERA LA MAGNIFICA SA 
44.195 CAMARONERA LANGOCAMERU S. A. 
44884 CAMARONERA LANGOSVANA S.A 
41.193. CAMARONERA LAS HADAS SA 
43.956 CAMARONERA LOREN BRISCO LOBRIS SA 

26595  CAMARONERA LOS GELICES C LTDA 

28258 CAMARONERA MARPEP C.LTDA. 

55.897  CAMARONERA MAVELIN S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. (007997 

17 

19 

10 

13 

21 

2 

17 

14 

21 

21 

21 

18 

24 

12 

15 

11 

21 

21 

28 

28 

21 

18 

21 

18 

88.05.13 

88.12.20 

91.08.21 

91.08 07 

86.03.18 

91.03.05 

91.11 13 

92.07.31 

92.09.29 

92.04.14 

93.03 17 

83.08.03 

80,04 15 

82.11.17 

93.06.14 

91 12.16 

93 07.21 

82.11.16 

89.05.12 

93.03.12 

90.05.10 

93.04.16 

92.04.30 

9301.15 

92.12.30 

87.12.15 

87.07.08 

87.07.17 

91.07.17 

89.12.12 

82.03.17 

90.06.04 

88.02.29 

91.09.16 

91.09.20 

89.05 22 

920714 

86.12.15 

86.12.15 

83.08.18 

84,04.12 

93.03.03 

92.06.26 

84.08.30 

83.08.09 

86.12.15 

87.10.07 

83.12.23 

86.10.03 

85 08:26 
90.08 17 

88.10.07 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

1445 

431 

3251 

2980 

654 

749 

4162 

9120 

2902 

1458 

11385 

6946 

5891 

9234 

1613 

306 

2417 

498 

1594 

7072 

1580 

1272 

1582 

1476 

439 

84 

2873 

10895 

2518 

1233 

360 

1959 

3249 

3303 

3305 

1859 

2023 

4114: 

385 

1039 

629 

748 

2621 

1409 

841 

387 

1844 

55 

4771 

1224 

3161 

2561 

88.06.28 

89.02.17 

91.10 08 

91.09.20 

86.04.29 

91.03.19 

91.12.17 

92.08.28 

92.11.13 

92.06.05 

93 09.01 

83.09.21 

80.08 15 

82.12 13 

94.02.08 

92.01.31 

93 08 30 

83.01.24 

89 06.15 

93 06.03 

90 06.19 

93.05.12 

92.05 22 
93.05.31 
93.02.15 
8801-18 
88.02.29 
87.11.04 

91 08 21 

90.05.11 

82.04.13 

90.07.31 

88.03.10 

91 1014 

91 10.15 

89.07.13 

93.02.15 

87.03 12 

87.03.07 

83.09 15 

8405 07 

93.03.26 

92.10.13 

84.10.04 

84.06 25 

87.03 06 

87.14.04 

84.01.12 

86.12.03 

85.09.23 

90.11.23 

88.11.08 

2 

  

   



   
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0007997 
ÉK— — ar. —— 

1.130. CAMARONERA RIO GUAYAS SA GUAYAQUIL 7 8310.27 GUAYAQUIL 1552 83.12.14 

14.177. CAMARONERA YAMONSA S. A. GUAYAQUIL 7  86.1230 GUAYAQUIL 449 87.03 19 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañias, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
Bolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y. 

ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

TICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
solución. 

Í TICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
Bla presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
ida una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
ino de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

onstitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
ercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 

Esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo $1 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ÍBRTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañfas se pongan EN 
PQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

¡ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Eduardo Franco Candell, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación: y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. . e 

PARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías. debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada “Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". ” 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO. - vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

_ gl Y 11DI1C 199 

+ AA 

Guayaquil, a 

Ab. Manuel Mor 
I NDENTE JURIDICO DE LA 

     

    

      

FICINA DE GUAYAQUIL 

ETTTTTT TOO COS ARIAS DE GUAYAQUIL 
AS ÓN  P222100]0ORÍ DICTADA EL 

A A a ati 3 Lá PRESENTE RESOLUCION A 
TA COMPANIA ¡os g_ E HEY ASADELLE y SA 
Guarac 2 " 

> 

SECRETARIO DE LA NTONOENGIA 
PE COMPAÑIAS DE GUAYAQU! 

Compañias que no cuaplen con el minimo de capital 

     

   

    

        

    

     

  

    

  

    

  

    

  

    

     

    

    

   

    
 


